[image: Uma imagem contendo Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
SETOR DE CONTRATAÇÃO

EDITAL - Licitação
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250225CE00001
LICITAÇÃO Nº. 00001/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CRITÉRIO: MAIOR DESCONTO GLOBAL
LEGISLAÇÃO: LEI 14.133/2021

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

1. A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o Edital abaixo na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 00001/2025. O Agente de Contratação torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um equívoco, cabendo as seguintes correções:

Onde se lê no item 6.9.1:

“Serão admitidos os atestados referentes à execução de obras ou serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a: ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA >= 39.425,65KG; TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO), REVEST COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM >= 1.235,65M2; PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 >= 1.370,38M2.”
Leia-se:
“Serão admitidos os atestados referentes à execução de obras ou serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a: ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA; TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO), REVEST COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM; PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022.”

2. Em razão da retificação contida na presente errata, não se altera a data de abertura da licitação em epígrafe;

3. Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no sistema eletrônico de licitação e Diário Oficial.

Gurinhém - PB, 14 de março de 2025.

____________________________________
MILANEZ SOARES DA SILVA
Agente de Contratação
image1.jpeg

  ESTADO DA PARAÍBA   PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM   SETOR DE CONTRATAÇÃO     EDITAL  -   Licitação   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  250225CE00001   LICITAÇÃO Nº.  0 00 01/2025   MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA   CRITÉRIO:  MAIOR DESCONTO  G LOBAL    LEGISLAÇÃO: LEI  14.133/2021     ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO     1. A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o Edital abaixo na   modalidade  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  nº 0 00 0 1 /20 25 . O  Agente de Contratação  torna público, para   conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um equívoco, cabendo as   seguintes  correções:     Onde se lê  no item  6.9.1 :     “Serão admitidos os atestados referentes à execução de obras ou serviços similares  de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a: ESTRUTURA  TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS,  CHAPAS ME TÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE  -   FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  AF_01/2020_PSA >= 39.425,65KG; TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE  SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO), REVEST  COM ESPES SURA DE 0,50 MM, COM PRE - PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM  POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM >= 1.235,65M2; PISO EM GRANILITE,  MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA  EM BETONEIRA, COLOC AÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ,  ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 >= 1.370,38M2.”   Leia - se:   “Serão admitidos os atestados referentes à execução de obras ou serviços similares  de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a: ESTRUTURA  TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS,  CHAPAS ME TÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE  -   FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  AF_01/2020_PSA; TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE SUPERIOR  TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO), REVEST COM  ESPESSURA DE 0,50 MM , COM PRE - PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM  POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM; PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU  GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA,  COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO   PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO,  SELADOR E CERA. AF_06/2022.”     2. Em razão da retificação contida na presente errata , não se  altera a data de   abertura da licitação  em epígrafe;     3. Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata integra o edital   respectivo, para todos  os efeitos legais, sendo publicado no  sistema eletrônico   de licitação   e Diário Oficial .     Gurinhém  -   PB,  14   de  m arço de 2025.       ____________________________________   MILANEZ SOARES DA SILVA   Agente de Contratação